O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Campanhas Institucionais em
Mídia Televisiva – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na Secretaria Municipal de Governo, Programa de Cobertura
da Academia de Ginástica Ar Livre – Jardim Ponte Alta – Obras

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMS – Auxílio – Transporte, na Secre-
taria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.07.10.122.0095.2.143 33904900.00 207.060 R$ 230.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852,  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica   aberto  Crédito  Adicional   Suplementar, no
valor   de         R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais),
visando atender a despesa com o Programa de Olimpíada da
Pessoa Deficiente - Material de Distribuição Gratuita e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer -SMEL, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852,  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), visando atender a despesa
com o Programa de Manutenção e Operacionalização da
SMDET – Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica,  na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Turismo, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

Rafful e demais Unidades da Secretaria Municipal de Saúde/
PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 016/2012/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 33.840,00 (trinta e três mil, oitocentos e quarenta  reais).
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0300/2012/SMS/PMVR.

COMUNICADO Nº 134/2012

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cum-
primento às determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97,
faz saber que recebeu o recurso abaixo discriminado:

[...]

AMPLIAÇÃO DA UTI ADULTO DO HOSPITAL SÃO JOÃO BA-
TISTA, em Volta Redonda/RJ. (Aumento, redução e exclusão de
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS origi-
nal e inclusão de novos itens).
DOTAÇÃO: 2.07.10.301.0215.2.121.44905100.00 (N. E. no

02.430-2 de 11/06/2012)
VALOR GLOBAL: R$ 210.972,68 (duzentos e dez mil, novecentos
e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18.06.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.747/2011

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 316/2012
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa GARDEN
CENTER FLORES LTDA ME